
 

ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PRIPAŽINIMO 

PRIORITETINE KRITERIJŲ IR SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PRIPAŽINIMO 

PRIORITETINE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. gruodžio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Nuo 2020 m. sausio 1 d. įsigaliojantis Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros 

plėtros įstatymas, kurio pagrindu turi būti savivaldybės infrastruktūra suskirstoma į prioritetinę ir 

neprioritetinę. 

Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 

2 punkte nustatyta, kad savivaldybės taryba turi patvirtinti savivaldybės infrastruktūros 

pripažinimo prioritetine kriterijus, o 2 straipsnio 4 punktas numato, kad savivaldybės taryba šių 

kriterijų pagrindu priskiria atitinkamą savivaldybės infrastruktūrą prioritetinei. 

PRIDEDAMA. LR savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 15 lapų. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Sprendime nurodyti savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijai 

nustatyti vadovaujantis LR Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymu, LR Teritorijų 

planavimo įstatymu, LR Aplinkos ministro patvirtintomis Kompleksinių teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo taisyklėmis ir faktinėmis aplinkybėmis bei atsižvelgiant į paaiškinimus, 

kurie buvo teikiami Įstatymo įsigaliojimui skirtuose mokymuose ir LR Aplinkos ministerijos 

organizuotuose pasitarimuose šiuo klausimu. 

Šiuo metu teisinio reguliavimo nėra. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

- 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 



Projektas derinamas pagal reglamentą, svarstomas komitetuose.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

         Sprendimo projektas parengtas pagal Lietuvos savivaldybių asociacijos teisininkų parengtą 

projektą. Savivaldybės sprendimo projektą adaptavo Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyriaus vyr. specialistė Jurgita žilytė Mackevičienė, pastabas ir pasiūlymus teikės Strateginio 

planavimo ir projektų valdymo skyriaus vedėja Indrė Antanaitienė ir Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyriaus vedėjas Armandas Mockus. 

 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


